

合意単価

令和8年3月23日に締結した令和7年度 大塔前の川(前の川)林道法師谷支線災害復旧工事 における契約に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）については別添単価表のとおり

単価合意書締結日：令和8年7月15日

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別				規格	単位	数量	合意単価	金額
工事区分 (レベル1)	工種 (レベル2)	種別 (レベル3)	細別 (レベル4)					
林道施設災害復旧					式	1		28,762,000
	土工				式	1		9,767,000
		掘削工			式	1		328,808
			掘削(土砂)	礫質土	m3	74	758	56,092
			床掘り	礫質土	m3	3	557	1,671
			床掘り	岩塊・玉石交じり土	m3	359	755	271,045
		盛土工			式	1		6,964,757
			盛土(流用土)	1種盛土	m3	69	2,566	177,054
			盛土(購入土)	購入土	m3	339	15,568	5,277,552
			埋戻し	擁壁前面部 現地採取	m3	119	2,134	253,946
			埋戻し	擁壁背面部 購入土	m3	83	15,135	1,256,205
		残土処理工			式	1		2,473,735
			残土処理	岩塊・玉石交じり土 産業廃棄物処理・運搬	m3	205	12,067	2,473,735
	擁壁工				式	1		16,050,000
		重力式コンクリート擁壁工			式	1		16,050,386
			基礎材	基礎ぐり石(割ぐり石5~15cm) 敷厚15cm	m2	113.3	3,941	446,515
			コンクリート	GW-L-1、h=2.0~4.5m、18-8-40BB	m3	227	41,934	9,519,018
			躯体型枠	一般型枠 無筋構造物	m2	426	12,019	5,120,094
			基礎型枠	一般型枠 均しコンクリート	m2	79.3	6,173	489,518
			足場	キャットウォーク	m	111	3,320	368,520
			目地板	滲青繊維質目地板 t=10mm	m2	23.7	4,503	106,721
	排水構造物工				式	1		1,108,000
		横断溝工			式	1		1,024,711
			プレキャストU型横断溝	縦断勾配対応型 500×500	m	5	160,935	804,675
			横断溝蓋	森林管理局タイプ 500用	m	4	55,009	220,036
		流末処理工			式	1		83,691
			吞吐口	二面型コンクリート構造物	式	1		83,691
	舗装工				式	1		1,837,000
		コンクリート舗装工(路面工)			式	1		1,837,138
			コンクリート路面	厚げL5-6、5-40BB 厚み15cm	m2	154.2	11,914	1,837,138
仮設工					式	1		1,624,000
	仮設工				式	1		1,624,000
		工事用道路工			式	1		25,902
			現道補修		km	1.8	14,390	25,902
		水替工			式	1		1,598,247
			ポンプ排水(小口径)	ポンプ 径50mm*1台	式	1		240,515
			河床整理	岩塊・玉石交じり土	m3	1,465	898	1,315,570
			大型土のう製作設置・撤去		袋	6	7,027	42,162
直接工事費					式	1.0		30,386,000
共通仮設費計					式	1.0		5,101,121
	共通仮設費 (率計上)				式	1.0		5,101,121
純工事費					式	1.0		35,487,121
	現場管理費				式	1.0		11,664,074
工事原価					式	1.0		47,151,195
		一般管理費等			式	1.0		8,797,097
	一般管理費等計				式	1.0		8,797,000
工事価格					式	1.0		55,948,000
	消費税相当額				式	1.0		5,594,800
請負金額					式	1.0		61,542,800

なお、本単価表に記載のない工種(レベル2)が追加された場合の直接工事費及び本単価表に記載のない細別(レベル4)が追加された場合の共通仮設費(積上げ分)については、変更時の価格を基礎として協議する。